第 2回(令和元年度第 2 回) 環境振動予測情報小委員会議事録

Ａ．日時 2019 年 6 月 19 日(水) 17：00～19：30

Ｂ．場所 (一社)日本建築学会 建築会館 306 会議室

Ｃ．出席者（敬称略）

  主査、他１２名

Ｄ．提出資料

  No.2-0 環境振動予測情報小委員会(第 02 回) 議題

  No.2-1 第 1 回(令和元年度第 1 回) 環境振動予測情報小委員会 議事録(案)

  No.2-2 環境振動運営委員会 報告

  No.2-3 環境振動予測情報小委員会 メンバーリスト

  No.2-4 環境振動設計指針策定検討 WG 報告

  No.2-5 環境振動シンポジウム企画検討 WG 報告

  No.2-6 環境振動予測情報小委員会の方向性について

Ｅ．審議事項

  １．前回議事録確認：No.2-1

    ・第 1 回(令和元年度第 1 回)の議事録(案)は承認とし、案を取って議事録とする。

  ２．環境振動運営委員会より：No.2-2

    ・環境振動運営委員会の報告と建築学会大会の発表スケジュールの確認。

  ３．予測情報小委員会名簿確認：No.2-3

    ・今年度メンバーの所属等を確認

  ４．環境振動設計指針策定検討 WG より：No.2-4

    ・設計指針策定検討 WG で検討している内容の報告。

  ５．環境振動シンポジウム企画検討 WG より：No.2-5

    ・来年１月のシンポジウムについて、本小委員会で担当する部分の確認。

  ６．環境振動予測解析小委員会の方向性について：No.2-6

    ・今年度１年間の方針を確認。

    ・4 年間を通しての活動内容を議論。

    ・各自が興味のある環境振動問題に対して得意な方法でアプローチ。

    ・最終的には構造設計者・技術者に有益な情報を還元できるようにしたい。

  ７．その他

    ・オンラインストレージの利用について。

Ｆ．次回予定

  次回は、2019 年 8 月 21 日(水) 17：00～ 於：建築会館会議室の予定

以上